
1

PŘÍBALOVÁ INFORMACE

Dehinel Plus tablety

1. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI A DRŽITELE 
POVOLENÍ K VÝROBĔ ODPOVĔDNÉHO ZA UVOLNĔNÍ ŠARŽE, POKUD SE 
NESHODUJE

Krka, d.d., Novo mesto
Šmarješka cesta 6
8501 Novo mesto
Slovinsko

2. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU

Dehinel Plus tablety
Febantelum, Pyranteli embonas, Praziquantelum

3. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK

1 tableta obsahuje Febantelum 150 mg, Pyranteli embonas 144 mg, Praziquantelum 50 mg.

4. INDIKACE

Léčba smíšených infekcí  hlísticemi ( škrkavky, zubovky) a tasemnicemi u psů:

Škrkavky: Toxocara canis (dospělá i nedospělá vývojová stádia)
            Toxascaris leonina (dospělá i nedospělá vývojová stádia)

Zubovky: Uncinaria stenocephala (dospělá i nedospělá vývojová stádia)
            Ancylostoma caninum (dospělá i nedospělá vývojová stádia)
            Trichuris vulpis (dospělé formy)

Tasemnice: Echinococcus granulosus
            Echinococcus multilocularis
            Dipylidium caninum
            Taenia spp.
            Multiceps multiceps
            Mesocestoides spp.

5. KONTRAINDIKACE

Nepoužívat u gravidních fen v průběhu prvních dvou třetin gravidity.

6. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY
Nejsou známy.

Jestliže zaznamenáte jakékoliv závažné nežádoucí účinky či jiné reakce, které nejsou uvedeny v této 
příbalové informaci, oznamte to prosím vašemu veterinárnímu lékaři.

7. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT

Psi. 



2

8. DÁVKOVÁNÍ PRO KAŽDÝ DRUH, CESTA(Y) A ZPŮSOB PODÁNÍ

Doporučená dávka na kg živé hmotnosti je 15 mg febantelu, 14,4 mg pyrantel-embonátu a 5 mg 
praziquantelu, což znamená, že by se 1 tableta měla podávat na 10 kg živé hmotnosti.
Tablety se podávají s ohledem na živou hmotnost psů podle následujícího schématu:

Štěňata a malí psi: do 5 kg živé hmotnosti - 1/2 tablety
                        do 10 kg živé hmotnosti - 1 tableta

Psi střední velikosti: do 15 kg živé hmotnosti - 1 a 1/2 tablety
                        do 20 kg živé hmotnosti - 2 tablety
                        do 30 kg živé hmotnosti - 3 tablety

Velcí psi:             do 40 kg živé hmotnosti - 4 tablety
                        do 50 kg živé hmotnosti - 5 tablet
                        do 60 kg živé hmotnosti - 6 tablet

Tablety se vkládají na zadní část jazyka psa nebo ukryjí do kousku masa, párku či sýra. Tento lék se 
podává ve formě jedné dávky.

9. POKYNY PRO SPRÁVNÉ PODÁNÍ

Pro účinnou profylaxi proti parazitózám se doporučuje léčit zvířata třikrát až čtyřikrát ročně.
Při diagnostikovaných parazitózách by se napadené zvíře mělo ihned přeléčit antiparazitiky. Při 
závažné parazitární invazi se doporučuje léčbu opakovat po dvou týdnech.
Předcházejte poddávkování z důvodu nesprávného určení živé hmotnosti či nesprávným podáním 
léku.

10. OCHRANNÁ LHŮTA

Není určeno pro potravinová zvířata

11. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ

Uchovávat mimo dosah dětí.
Uchovávejte v původním obalu.
Uchovávejte při teplotě do 25 °C.
Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na obalu.

12. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĔNÍ
Štěňata nemohou být napadena plochými červy do stáří tří týdnů. Zvířata lze léčit po třech týdnech 
stáří. Při infekcích škrkavkami u štěňat se doporučuje opakovat léčbu ve stáří 6 a 12 týdnů.

Před léčením štěňat či dospělých psů nejsou nutná žádná dietní opatření.
Rezistence parazitů vůči kterékoliv skupině anthelmintik se může vyvinout  po častém, opakovaném 
použití anthelmintik ze stejné skupiny.

Po podávání tablet si umyjte ruce.

13. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH PŘÍPRAVKŮ NEBO 
ODPADU, POKUD JE JICH TŘEBA

Všechen nepoužitý veterinární léčivý přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, musí 
být likvidován podle místních právních předpisů.



3

O možnostech likvidace nepotřebných léčivých přípravků se poraďte s vaším veterinárním lékařem. 
Tato opatření napomáhají chránit životní prostředí.

14. DATUM POSLEDNÍ REVIZE PŘÍBALOVÉ INFORMACE

Březen 2011

15. DALŠÍ INFORMACE

Nepodávat současně s jinými cholinergními látkami (například s levamizolem) a s účinnými látkami, 
které působí na acetylcholinesterázu (například s organofosforečnými sloučeninami). Neměl by se 
podávat současně s léky obsahujícími piperazin, protože ten vyvolává neuromuskulární paralýzu 
parazitů způsobem, který je antagonistický k účinku pyrantelu.

Pouze pro zvířata.

Druh obalu: Al/Al strip, krabička. 
Velikost balení:2 tbl., 4 tbl., 6 tbl.,10 tbl., 20 tbl.,100 tablet.
Na trhu nemusí být všechny velikosti balení.

Pokud chcete získat informace o tomto veterinárním léčivém přípravku, kontaktujte, prosím, 
příslušného místního zástupce držitele rozhodnutí o registraci.

KRKA ČR, s.r.o.
Sokolovská 79
Praha 8
Tel: 221 115 150
info@krka.cz


